
Zápis z jednání školské, kulturní a sportovní komise ze dne 2.12.2019 

 

Místo konání: zasedací místnost MěÚ Hrádek 

Doba trvání: od 17.00 hod. do 18.15 hod. 

Účast: Rychlá, Vasková, Tytlová, Franta, Matoušková, Kabourek, Šmolík, Redl, Wágnerová 

Hosté: Svobodová, Monhartová, Břindová, Petrtýl 

Omluveni: Ungrová, Špetková, Polomský 

 

 

1. Projednání posouzení nabídky – úkol od p. starostky 

 

 - prezentace o dění ve městě Hrádek formou celostrany A3 do MF DNES v Plzeňském 

kraji, prezentace do 5PLUS2 ve formátu A4, prezentace online - PR článek na 5. pozici na 

IDNES,cz Plzeňský kraj (po dobu 1 týdne), firma nabízí zvýhodněnou cenu za předpokladu 

uhrazení faktury v měsíci prosinec 2019, nabídku možno využít do dubna roku 2020. 

- diskuse 

Hlasování: nesouhlasí s nabídkou: 9, pro: 0  

Závěr: zamítavé stanovisko komise pro nabídku 

 

 

2. Poděkování pí ředitelce ZŠ Hrádek Ing. Valešové za výbornou spolupráci (pí Valešová 

odchází do důchodu) 

 

 

3. sl. J. Špetková zaslala omluvný dopis  

– chce vystoupit z komise, dotaz p. Rychlé, zda-li je třeba další člen v komisi 

 

 

4. Upřesnění času pro vyvěšování státní vlajky při státních svátcích – informace od pí 

Rychlé, vlajková výzdoba začíná zpravidla v 16.00 hodin dne předcházejícího a končí 

v 8.00 hodin dne následujícího po dni uvedeném. 

 

 

5. Zhodnocení akce: 1.12.2019 Rozsvícení vánočního stromku 

- drobné problémy s parkováním, špatné ozvučení, rozsvícení vánočního stromku asi o 6 

minut dříve, jinak akce hodnocena vcelku kladně, akce se zúčastnilo hodně lidí, nečekal se 

takový nápor, tvořila se fronta u občerstvení. 

- poučení pro další akci: nutno doladit zvuk (pro akci na 18.12.2019 - viz níže) 

 

6. Příprava na akce: 

- informace od pí Vaskové: 

– Vánoční čas v Hrádku u Rokycan 2019 (přiloženo níže) 

- Celodenní projekt „Vánoční čas, už je tady zas“  doplněný zpěvem koled s Českým 

rozhlasem Plzeň v Hrádku u Rokycan XIV. ročník (přiloženo níže) 

 

 

 



- 18.12.2019 – charitativní akce Pionýra pro děti z domu sv. Zdislavy v Plzni dle domluvy 

(pod stromkem na chodbě bude sbírka vlhčených ubrousků, toaletního papíru, papírových 

kapesníků, papírových utěrek apod., hračky ne, možnost nosit předem do ZŠ, MŠ, školní 

jídelny a knihovny – p. Valešová, p. Břindová, Vasková, Svobodová)  

 

7. Různé 

- nutnost osvětlených stánků při prodejních akcích (např. trhy) 

- p. Rychlá informovala o tom, že v rozpočtu 2020 došlo k navýšení financí na kulturu, dále, 

že dojde k nakoupení prodejních stánků 

- topení v KD (velké teplo – řeší p. Monhartová) 

- celkové zlepšení ozvučení venkovních akcích – úkol pí Monhartová 

- pí. Rychlá podala informace z Rady města, které jsou dostupné na webových stránkách 

města  

- leden 2020 – nové webové stránky města 

- pí Monhartová – příprava nového ceníku pro KD pro rok 2020 

- p. Svobodová – příprava přednášek p. Makaje a p. Uzla na rok 2020 

- na rok 2020 zlepšení výzdoby města 

- práce fotografa p. Křoviny – měl by být na všech akcích (pokud to bude pořádané městem) 

 

 

7. Diskuse 

 

 

V Hrádku 4.12.2019 

Zapsala: Wágnerová 

Ověřila: Rychlá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: Vánoční čas, už je tady zas (pí Vasková) 

              Vánoční čas v Hrádku u Rokycan 2019 (pí Vasková) 

              Tradiční zpívání vánočních koled (pí Vasková)     

 



Celodenní projekt „Vánoční čas, už je tady zas“ doplněný společným zpěvem koled s 

Českým rozhlasem Plzeň v Hrádku u Rokycan XIV.ročník 

 

XXII.ročník v Plzeni společně s městy : Hrádek,Chlumčany, Spálené Poříčí, Lipnice, 

Přeštice, Kasejovice,Bělá nad Radbuzou, Blovice, Domažlice, Klatovy, Mirošov, Letiny, 

Chrást, Kladruby 

Organizují: agentura RLA Stallion, Čes.rozhlas Plzeň, Komise pro mládež, Dům kultury, ZŠ 

a MŠ Hrádek, Pionýrská skupina, Ně-Ha, Hrádecká kapela, Řeznictví Láryš, stánkaři.... 

 

Datum: středa 18.prosince 2019  průběžně od 14,00 hodin 

Místo:  náměstí 8.květana před Domem kultury a v jeho prostorách 

Cíl:   zapojení občanů do společného zpěvu koled ve stejný čas a doprovodný program 

Zpěv :  všichni účastníci společně s přímým rozhlasovým vysíláním 

Pamětní listy: pro všechny účastníky 

Finanční zajištění a propagace : Město Hrádek 

 

Průběh a doprovodný program na náměstí: 

*14,00 – 18,30 Řeznictví Láryš , Pivnice /masné výrobky, káva, svařák atd./ 

 

*15,00 – 19,00 zázemí v Domu kultury , ozvučení před DK, mikrofon na balkon, 

rádio,prodlužovací šňůry, stoly  v sále a na chodbě pro prodejce,reprodukovaná hudba/ 

/pp.Monhartová, Bogdan,V.Egermajer, J.Bergl, I.Čermák/ 

 

*16,00 – 18,00 vánoční jarmark prodejců  a spolků Pionýr a Ně-Ha 

/pp.Rychlá, Monhartová,Vasková, Hanzlíková/ 

 

*16,00 – 18,00 charitativní akce Pionýra pro děti z Domu sv.Zdislavy v Plzni dle domluvy 

/pod stromkem na chodbě bude sbírka vlhčených ubrousků, toaletního papíru, papírových 

kapesníků, papírových utěrek apod./možnost nosit předem do ZŠ, MŠ, Školní jídelny a 

Knihovny /pp.Valešová, Břindová,Vasková, Svobodová/ 

 

*17,00 průběžné rozdávání pamětních listů/pp.Rychlá,Vasková/ 

 

*17,00-17,10 vystoupení dětí z MŠ před Domem kultury/p.Břindová/ 

*17,15-17,20 vystoupení dětí ze ZŠ před Domem kultury/p.Valešová/ 

*17,30-17,50 vystoupení Hrádecké kapely /pp.Aubrecht, P.Kabourek/ 

 

*17,55 připojení k veřejnému vysílání Čes.rozhlasu Plzeň/p.Bogdan/ 

*17,58 odeslání SMS s celkovou účastí do RLA Stallion/ p.Vasková/ 

 

*18,00  společný zpěv 2 koled před DK/doporučit rodičům a dětem, aby neodcházeli 

předčasně /vyhlášení účasti, vstup se zdravicí paní starostky apod. / 

 

*18,15 postupný úklid náměstí /SDH pp.Bufka V., Bufka M. 

 

*foto dokumentace / p.V.Křovina/ 

 

ve čtvrtek 19.12. vyhlásit v místním rozhlase počet zpěváků a poděkování občanům 

/pp.Tichá, Vasková/ 

 



Vánoční čas v Hrádku u Rokycan 2019 

 
 Neděle 1. 12. od 16:00 hod. 

Rozsvícení vánočního stromu  v  17:00 před DK za doprovodu hrádeckých trubačů a zpěvu žáků 

místní ZŠ Prodej adventních věnců a dekorací, rukodělná dílnička pro děti 

Koncert violoncellistky Nikol Weishauplové a spol. v 17,30 v sálu DK. 

 Úterý 3. 12. od 16:00 hod. společný odchod od DK 

Pekelná jeskyně a andělská stezka s nadílkou ve skalách u přírodního kina, pořádá Pionýr a DK  

Hrádek 

 Pátek 6. 12. od 17:00 hod. 

Mikulášská taneční zábava pro seniory v  DK, pořádá Klub seniorů Hrádek 

 Sobota 7. 12. od 10:00 hod. 

Mikulášský turnaj v badmintonu pro neregistrované hráče v tělocvičně ZŠ 

pořádá oddíl TJ Hrádek 

 Neděle 8. 12. od 15:00 hod. 

Divadlo „O nezbedných čertech“ s Mikulášskou nadílkou v sále DK ,pořádá DK 

 Sobota 14. 12. od 14:00 hod. 

„Vánoční koleda“  v sále DK, pořádá DDM Rokycany 

 Neděle 15. 12. od 16:00 hod. 

„Koledníček „ koncert Hrádeckého Big- Bandu v sále DK, pořádá DK 

 Středa 18. 12. od 14:00 hod. 

„Vánoční čas už je tady zas“ vánoční prodejní jarmark v DK a na náměstí, vystoupení Hrádecké 

kapely,  dětí MŠ a ZŠ, akce Pionýra pro Dům sv. Zdislavy v Plzni/vlhčené ubrousky, toaletní papír, 

kapesníky.../ 

18:00 hod. hromadný zpěv koled s Českým rozhlasem Plzeň před v DK ,společný projekt celého 

města 

 Sobota 21. 12. od 8:30 hod. 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu pro neregistrované hráče, pořádá oddíl TJ Hrádek 

 Sobota 21.12. od 16:30 hod 

Putování za hvězdou od DK, pořádá Křesťanské sdružení Immanuel 

 Pondělí 30. 12. od 17:00 hod. 

Předsilvestrovská taneční zábava Klubu důchodců v sále DK, pořádá Klub důchodců ZO OS KOVO 

 Úterý 31.12. od 14:00 hod. 

Silvestr u pionýrských chat pro veřejnost, setkání u ohně, pořádá Pionýr Hrádek 

 Středa 1. 1. od 18.00 hod. 

Novoroční ohňostroj  s pohoštěním na náměstí před DK 

 

 

 



 


